
 
 
 
 
 
Initiativärende 

 

Utvärdering på grund av stängningen av familjestöd 

Vi var många som var mycket kritiska till beslutet att ”plocka hem” barn och stänga 
Familjestödet. Inte minst på det sätt som det gjordes på. Konsekvenserna av denna 
stängning, hur den påverkat personal, berörda familjer och inte minst barn behöver därför 
utredas. Faran att oro sprider sig inom personalen om att deras verksamhet plötsligt kan 
upphöra kan påverka både arbetsmoral, förtroende för organisationen och långsiktighet i det 
dagliga arbetet. Ingen konsekvensanalys innan denna stängning genomfördes och någon 
acceptabel sådan har aldrig heller presenterats. Därför anser vi kristdemokrater och 
moderater att det är av yttersta vikt att utreda hur arbetet fortskridit under den förändring i 
organisationen som tillfälligt gjorts.  
 
Vi föreslår därför  

- att Socialtjänst Gävle genast utför en utvärdering med avseende på stängningen av 
familjestödet.  I denna utvärdering skall följande frågor besvaras: 
 

o Hur många hemtagningar gjordes under denna period? 
 

o Fanns det några, i så fall vilka, problem som påverkade att hemtagningar inte 
kunde göras? 
 

o Om några, hur många hemtagningar kunde inte genomföras? 
 

o Hur lång tid gick från det att familjestödets personalgrupp stod redo för arbete 
med hemtagningar till dess att de faktiskt kunde börja arbeta med uppgiften? 
 

o Gjorde familjestödet personalgrupp andra uppgifter än att arbeta med 
hemtagningsfamiljerna? 
 

o Hur fungerade övrig organisation tex handläggarnas arbete när en stor mängd 
nya ärenden och kollegor gjorde anspråk på dess arbetstid? 
 

o Vilka, om några, lagliga hinder fanns för att komma igång med ett arbete? 
 

o Vilka, om några, etiska och moraliska hinder uppstod? 
 

o Hur har arbetsmiljön varit för familjestödetets personalgrupp under denna 
tid? 
 
 

- att Socialtjänst Gävle utför en utvärdering med avseende på återöppningen av 
familjestödet innan 2021.  
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